CONCURSO PÚBLICO N.º 02/2022 - MODALIDADE EMPREGO PÚBLICO

Edital n.º 02/2022

Página 1 de 1

O Prefeito Municipal de Itaiópolis, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais, mediante as

condições estipuladas no Edital nº 01/2022, em conformidade com a Constituição Federal e demais

disposições atinentes à matéria, em conjunto com a Comissão Organizadora de Concursos Públicos, nomeada

através da Portaria n° 906, de 28 de junho de 2022, resolve tornar público a seguinte retificação no edital de

abertura n.º 01/2022:

ONDE SE LÊ:
9.2 DA PRIMEIRA ETAPA – PROVA OBJETIVA

9.2.1 A prova escrita será composta de 40 questões, abrangendo as seguintes áreas de conhecimento:

Conteúdos Quantidade de Questões Peso Individual Total de pontos

Língua Portuguesa 10 2,5 25,00

Matemática/Raciocínio Lógico 10 2,5 25,00

Conhecimentos Gerais 05 1,0 05,00

Legislação  15 3,0 45,00

TOTAL DE PONTOS NA PROVA 100,00

LEIA-SE:
9.2 DA PRIMEIRA ETAPA – PROVA OBJETIVA

9.2.1 A prova escrita será composta de 40 questões, abrangendo as seguintes áreas de conhecimento:

Conteúdos Quantidade de Questões Peso Individual Total de pontos

Língua Portuguesa 10 2,5 25,00

Matemática/Raciocínio Lógico 10 2,5 25,00

Conhecimentos Gerais 05 1,0 05,00

Conhecimentos Específicos do cargo  15 3,0 45,00

TOTAL DE PONTOS NA PROVA 100,00

Art. 1º - Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Itaiópolis - SC, 25 de agosto de 2022.

MOZART JOSÉ MYCZKOWSKI

Prefeito de Itaiópolis - SC

GUSTAVO WISZNIEIWSKI

Presidente da Comissão Organizadora de Concursos Públicos

da Prefeitura Municipal de Itaiópolis - SC